
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Οικονομικών

3 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Αριθ. 116919/Γ1 

Αποδοχή παραίτησης προέδρου, αντιπροέ-
δρου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης
(Ι.Νε.Δι.Βι.Μ.) και ορισμός νέων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 4 του Ν. 4115/2013 

«Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Διά 
Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/30-01-2013).

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/τ.Α΄/
29-08-2014) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων».

3. Την υπ’ αριθ. 127175/Η/04-11-2011 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών και της Υπουργού Παιδείας, Διά 
Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Συγχώνευσης δια 
απορροφήσεως των Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δι-
καίου «ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ» (Ε.Ι.Ν.), «ΙΝΣΤΙΤΟΥ-
ΤΟ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ»(Ι.Δ.ΕΚ.Ε.) και 
«ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΝΕΟΛΑΙΑΣ» (Ι.Ν.), εποπτείας του Υπουρ-
γείου, Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμά-
των»(ΦΕΚ 2508/τ. Β/04-11-2011).

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ-
γανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-04-2005).

5. Το υπ’ αριθ. 1 του Π.δ. 70/2015 «…Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων…» 
(ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-09-2015).

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/τ.Α΄/
23-09-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Την υπ’ αριθ. Υ99/18.12.2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης αρμοδι-
οτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων, Αθανασία Αναγνωστοπούλου»
(ΦΕΚ 2869/τ. Β΄/29.12.2015).

8. Την απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με αριθμό 155081/Γ1/01.10.2015 με 
θέμα «Λήξη θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης (Ι.Νε.Δι.Βι.Μ.) 
και ορισμός νέου» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 709/06.10.2015).

9. Την υπ’ αριθ. 26023/Γ1/17-02-2016 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με 
θέμα: Αποδοχή παραίτησης μελών του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης 
(Ι.Νε.Δι.Βι.Μ.) και ορισμός νέων (ΥΟΔΔ 81/18.2.2016).

7. Τις υπ’ αριθ. 5171, 5172, 5173, 5175/07.07.2016, έγ-
γραφες παραιτήσεις του προέδρου, αντιπροέδρου και 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεο-
λαίας και Διά Βίου Μάθησης (Ι.Νε.Δι.Βι.Μ.), της προέδρου 
Αγγελικής Δημητρακοπούλου του Κωνσταντίνου, του 
αντιπροέδρου Δημήτρη Κέκου του Γεωργίου, του μέλους 
Αλεξάνδρας Κορωναίου του Σπυρίδωνος και του μέλους 
Γεράσιμου Σπαθή του Δημοσθένη, αντίστοιχα.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Α) Αποδεχόμαστε την υπ’ αριθ. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 5171/
07.07.2016 έγγραφη παραίτηση της Αγγελικής Δημητρα-
κοπούλου του Κωνσταντίνου, προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μά-
θησης (Ι.Νε.Δι.Βι.Μ.) και ορίζουμε ως αντικαταστάτη της 
και πρόεδρο τον Θεόδωρο Μπλίκα του Σπυρίδωνος με 
Α.Δ.Τ. ΑΗ 053643, ηλεκτρολόγο μηχανικό.

Β) Αποδεχόμαστε την υπ’ αριθ. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 5172/ 
07.07.2016 έγγραφη παραίτηση του Δημήτρη Κέκου 
του Γεωργίου, αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης
(Ι.Νε.Δι.Βι.Μ.) και ορίζουμε ως αντικαταστάτη του και 
αντιπρόεδρο την Χρυσάνθη Γκοντίνου του Δημητρίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΖ 005517, χημικό.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 386

1785

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.07.18 19:19:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1786 Τεύχος ΥΟΔΔ 386/18.07.2016

Γ) Αποδεχόμαστε την υπ’ αριθ. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 5173/

07.07.2016 έγγραφη παραίτηση της Αλεξάνδρας Κορω-

ναίου του Σπυρίδωνος, μέλους του Διοικητικού Συμβου-

λίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης

(Ι.Νε.Δι.Βι.Μ.) και ορίζουμε ως αντικαταστάτη της και 

μέλος τον Αλέξανδρο Νικολούζο του Λεωνίδα, με Α.Δ.Τ. 

Σ 280655, δικηγόρο.

Δ) Αποδεχόμαστε την υπ’ αριθ. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 5175/

07.07.2016 έγγραφη παραίτηση του Γεράσιμου Σπαθή 

του Δημοσθένη, μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης (Ι.Νε.Δι.Βι.Μ.) 

και ορίζουμε ως αντικαταστάτη του και μέλος την Ζωή 

Πεπόνη του Γρηγορίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 042887, δικηγόρο.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 155081/Γ1/2-10-2015 

(ΦΕΚ 709 ΥΟΔΔ) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 

΄Ερευνας και Θρησκευμάτων, όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 15 Ιουλίου 2016

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ   

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθ. 1512 

Σύσταση και συγκρότηση ομάδας ελέγχου για τη 
διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε πράξεις/υποέρ-
γα του Ε.Π. Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση/ΕΚΤ, στο πλαί-
σιο του ΕΣΠΑ. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-

ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 

(ΦΕΚ Α΄ 265), όπως το άρθρο 12 έχει τροποποιηθεί με το 

άρθρο 7 του Ν. 4374/2016 (ΦΕΚ Α΄ 50) και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 

«Ρυθμίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συ-

νταξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 

διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄ 103), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του Ν. 4374/2016 

(ΦΕΚ Α΄ 50) και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του Ν. 4354/

2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 «Δαπάνες με-

τακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» της παρα-

γράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α΄ 94).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρικού 
διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178).

6. Την υπ’ αριθ. 2/98271/0004/29-12-2014 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρό-
τηση και ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομι-
κού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημο-
σιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835) όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 
2/41938/0004/13.05.2016 όμοια (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 250) και 
ισχύει.

7. Την υπ’ αριθ. 2/14924/ΔΕΠ/06.04.2016 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
ημερήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγχους 
του άρθρου 12 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 188).

8. Την υπ’ αριθ. 2/95230/0004/24-10-2013 υπουργική 
απόφαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο-
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων
(Ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013)» (ΦΕΚ Β’ 2730).

9. Την υπ’ αριθ. 2/30508/0004/05.05.2015 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουρ-
γού» στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους 
των υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων κα-
θώς και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών»
(ΦΕΚ Β’ 785).

10. Την εγκεκριμένη ΣΑΕ 051/2 του Υπουργού Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

11. Το ετήσιο πρόγραμμα τεχνικής υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2016.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 291,48 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

13. Την εγκεκριμένη στην αρ. 693/14-07-2016 συνε-
δρίαση της ΕΔΕΛ επικαιροποιημένη στρατηγική ελέγχων 
και το εγκεκριμένο στην αρ. 693/14-07-2016 συνεδρίαση 
πρόγραμμα ελέγχων πράξεων για την ελεγκτική περίοδο 
01/07/2015 έως 31/12/2016, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγ-

γελματικής Ζωής 2014-2015 στην Αττική» (κωδ. 4) της 
Πράξης «ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 2014-2015 ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΚΕ-
ΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, ΑΤΤΙ-
ΚΗΣ, ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ» (κωδ. 
5000001- ΑΦΜ 800210226) (Δικαιούχος: «ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ») στο 
πλαίσιο του Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαί-
δευση και Διά Βίου Μάθηση/ΕΚΤ, του ΕΣΠΑ,

- στο υποέργο «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγ-
γελματικής Ζωής 2014-2015 στην Αττική» (κωδ. 4) της 
πράξης «ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 2014-2015 ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΚΕ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1787Τεύχος ΥΟΔΔ 386/18.07.2016

ΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, ΑΤΤΙ-
ΚΗΣ, ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ» (κωδ. 
5000001- ΑΦΜ 050451913) (Δικαιούχος: «ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ») στο 
πλαίσιο του Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαί-
δευση και Διά Βίου Μάθηση/ΕΚΤ, του ΕΣΠΑ.

2. Την ομάδα ελέγχου αποτελούν οι:
- ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΑ-ΕΥΘΥΜΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, 

με Α.Δ.Τ. Φ355006, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Δ/νσης Ελέγχου 
Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων 
του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

- ΑΛΕΥΡΙΔΗΣ ΣΟΦΟΚΛΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με
Α.Δ.Τ. ΑΒ219298, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ελέγχου 
Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων 
του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στις 18/07/2016 και από 
25 έως και 26/07/2016 στο Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ, ως εξής:

- Στις 18/07/2016 στον παιδικό σταθμό «ΔΟΥΚΑ ΑΘΗ-
ΝΑ του ΧΡΗΣΤΟΥ», στον Ασπρόπυργο - Από 25 έως και 
26/07/2016 στον ανάδοχο Φορέα «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩ-
ΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΜΕΓΑΡΕΩΝ», στα Μέγαρα.

4. Στα μέλη της ομάδας ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 7 και 
12 του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Ιουλίου 2016

Ο Πρόεδρος

ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ   

Ι

3 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ

 Αριθ. 50714 

Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 91323/22-12-2015 
απόφασης Γ.Γ.Α.Δ.Α. «Ορισμός Διοικητικής Επι-
τροπής Στρατιωτικών Επιτάξεων Νομού Σάμου 
για το έτος 2016». 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 32 και 33 του Ν. 4442/1929 

«Περί Στρατιωτικών και Ναυτικών Εισφορών και Ναυλώ-
σεων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 3 του ΑΝ 2278/1940, το άρθρο 1 του Ν.δ. 380/
1947 και το άρθρο 12 του Ν. 611/1977.

2) Τις διατάξεις του Π.δ. 115/1984 «Διορισμός των Με-
λών των Διοικητικών Δικαστηρίων περί Στρατιωτικών 
Επιτάξεων».

3) Τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ. 1 του Ν. 1649/1986 

«Τροποποίηση διατάξεων του Κώδικα των Δικηγόρων και 

άλλες διατάξεις», σύμφωνα με τις οποίες τα Διοικητικά 

Δικαστήρια Στρατιωτικών Επιτάξεων μετονομάσθηκαν 

σε Διοικητικές Επιτροπές Στρατιωτικών Επιτάξεων κ.λπ. 

και λειτουργούν πλέον ως συλλογικά όργανα διοίκησης.

4) Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄/30-5-1997)

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-

μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 

ρυθμίσεις».

5) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα 

με τις οποίες οι Αποκεντρωμένες Διοικήσεις ασκούν τις 

αρμοδιότητες των κρατικών Περιφερειών.

6) Το Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου».

7) Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

8) To άρθρο 28, παρ. 1 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄).

9) Το Π.δ. 111/2014 και συγκεκριμένα το άρθρο 105 

που αφορά στη σύσταση των Περιφερειακών Δ/νσεων 

Δημόσιας Περιουσίας (ΦΕΚ 178/Α΄).

10) Το άρθρο 28, παρ. 1 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄).

11)Το υπ' αριθ. 128126/15-11-2007 έγγραφο του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης περί μη κωλύματος συμμετο-

χής δικαστικών λειτουργών στις Διοικητικές Επιτροπές

Στρατιωτικών Επιτάξεων.

12) Το υπ’ αριθ. Φ.851.1/3/67560/Σ.273/20-11-2015 

έγγραφο της ΑΣΔΕΝ, με το οποίο προτείνονται τα στρα-

τιωτικά μέλη της ανωτέρω Επιτροπής.

13) Τo υπ’ αριθ. 14734/21-12-2015 έγγραφo της Πε-

ριφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου του 

Υπουργείου Οικονομικών.

14) Το υπ’ αριθ. 78784/03-11-2015 έγγραφο του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 

Δικαιωμάτων.

15)Το υπ’ αριθ. 41973/10-6-2016 έγγραφο προς τα 

Πρωτοδικεία Λέσβου, Χίου και Σάμου για τον ορισμό 

τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Διοικητικής 

Επιτροπής Στρατιωτικών Επιτάξεων για το υπόλοιπο του 

έτους 2016, σε αντικατάσταση των οριζομένων με την 

υπ’ αριθ. 91323/22-12-2015 απόφαση.

16) Τo υπ’ αριθ. 509/27-06-2016 έγγραφο του Πρωτοδι-

κείου Σάμου, με το οποίο προτείνονται δύο πρωτοδίκες 

και ένας αναπληρωτής τους (ελλείψει ετέρου Πρωτο-

δίκη) ως μέλη της εν λόγω επιτροπής, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. 91323/22-12-2015 (ΥΟΔΔ 

964) απόφαση (ΑΔΑ: 7ΕΒΟΟΡ1Ι - ΖΙΒ) «Ορισμός Διοικη-

τικής Επιτροπής Στρατιωτικών Επιτάξεων Νομού Σάμου 

για το έτος 2016» για το υπόλοιπο του τρέχοντος έτους 

(2016)και ορίζουμε:

Ως τακτικό μέλος της Διοικητικής Επιτροπής Στρατι-

ωτικών Επιτάξεων (Δ.Ε.Σ.Ε.) Νομού Λέσβου, την Πρωτο-

δίκη Άννα Καλού του Ελευθερίου με ΑΔΤ ΑΙ 637695 σε 

αντικατάσταση της μετατεθείσας Πρωτοδίκου Αναστα-

σίας Θεοφανίδου.

Αναπληρώτρια του Προέδρου της Επιτροπής και της 

ανωτέρω Πρωτοδίκου (ελλείψει ετέρου Πρωτοδίκη) ορί-

ζεται η Πρωτοδίκης Ελένη Χρυσοστομίδου του Θεοδο-

σίου με ΑΔΤ Π 536886.

Κατά τα λοιπά ισχύει η προηγούμενη απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1788 Τεύχος ΥΟΔΔ 386/18.07.2016

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 14 Ιουλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   

 

 Αριθ. 50700 

Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 91328/22-12-2015 
απόφασης Γ.Γ.Α.Δ.Α. «Ορισμός Διοικητικής Επι-
τροπής Στρατιωτικών Επιτάξεων Νομού Χίου για 
το έτος 2016. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 32 και 33 του Ν. 4442/1929 

«Περί Στρατιωτικών και Ναυτικών Εισφορών και Ναυ-
λώσεων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθη-
κε με το άρθρο 3 του ΑΝ 2278/1940, το άρθρο 1 του
Ν.δ. 380/1947 και το άρθρο 12 του Ν. 611/1977.

2) Τις διατάξεις του Π.δ. 115/1984 «Διορισμός των Με-
λών των Διοικητικών Δικαστηρίων περί Στρατιωτικών 
Επιτάξεων».

3) Τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ. 1 του Ν. 1649/1986 
«Τροποποίηση διατάξεων του Κώδικα των Δικηγόρων και 
άλλες διατάξεις», σύμφωνα με τις οποίες τα Διοικητικά 
Δικαστήρια Στρατιωτικών Επιτάξεων μετονομάσθηκαν 
σε Διοικητικές Επιτροπές Στρατιωτικών Επιτάξεων κ.λπ. 
και λειτουργούν πλέον ως συλλογικά όργανα διοίκησης.

4) Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄/
30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες ρυθμίσεις».

5) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα 
με τις οποίες οι Αποκεντρωμένες Διοικήσεις ασκούν τις 
αρμοδιότητες των κρατικών Περιφερειών.

6) Το Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου».

7) Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

8) Το άρθρο 28, παρ. 1 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄).

9) Το Π.δ. 111/2014 και συγκεκριμένα το άρθρο 105 

που αφορά στη σύσταση των Περιφερειακών Δ/νσεων 

Δημόσιας Περιουσίας (ΦΕΚ 178/Α΄).

10) Το υπ' αριθ. 128126/15-11-2007 έγγραφο του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης περί μη κωλύματος συμμετο-

χής δικαστικών λειτουργών στις Διοικητικές Επιτροπές 

Στρατιωτικών Επιτάξεων.

11) Το υπ’ αριθ. Φ.851.1/5/67562/Σ.275/20-11-2015 

έγγραφο της ΑΣΔΕΝ, με το οποίο προτείνονται τα στρα-

τιωτικά μέλη της ανωτέρω Επιτροπής.

12) Το υπ’ αριθ. 41973/10-6-2016 έγγραφο προς τα 

Πρωτοδικεία Λέσβου, Χίου και Σάμου για τον ορισμό 

τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Διοικητικής 

Επιτροπής Στρατιωτικών Επιτάξεων για το έτος 2016, σε 

αντικατάσταση των οριζομένων με την υπ’ αριθ. 91319/

22-12-2015 απόφαση.

13) Το υπ’ αριθ. 121/23-6-2016 έγγραφο του Πρωτοδι-

κείου Χίου, με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία  η 

υπ’ αριθ. 63/23-6-2016 απόφαση της Προέδρου Πρωτο-

δικών Χίου, με την οποία προτείνονται δύο πρωτοδίκες 

καθώς και ισάριθμοι αναπληρωτές τους ως μέλη της εν 

λόγω επιτροπής, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. 91328/22-12-2015 (ΥΟΔΔ 

964) απόφαση (ΑΔΑ: 639ΨΟΡ1Ι – Α0Υ) «Ορισμός Διοι-

κητικής Επιτροπής Στρατιωτικών Επιτάξεων Νομού Χίου 

για το έτος 2016» για το υπόλοιπο του τρέχοντος έτους 

(2016)και ορίζουμε:

1. Ως αναπληρωτή της Προέδρου της Διοικητικής 

Επιτροπής Στρατιωτικών Επιτάξεων (Δ.Ε.Σ.Ε.) Νομού 

Χίου την Πρωτοδίκη Αιμιλία – Ελένη ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ του 

Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 323732 σε αντικατάσταση της 

Πρωτοδίκου Παρασκευοπούλου Ειρήνης.

2. Ως αναπληρωτή του τακτικού μέλος της ανωτέρω 

επιτροπής, τον Πρωτοδίκη Κωνσταντίνο ΑΜΠΛΙΑΝΙΤΗ 

του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. Φ 180298 σε αντικατάσταση του 

Πρωτοδίκη Παπανικολάου Πέτρου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η προηγούμενη απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 14 Ιουνίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14003861807160004*


